Alagoas , 16 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1733

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                8

SIGNATÁRIOS: Cecilia Lima Herrmann Rocha, pela
CONTRATANTE, e Roberval José dos Santos, pela
CONTRATADA.

Publicado por:
Melry Dayane Cavalcante

Código Identificador:41D39B04

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN., FINANÇAS E

PLANEJAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2022
PROCESSO: 0110-016/2022
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO
MIGUEL/AL, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, inscrita no
CNPJ sob o nº 12.263.869/0001-08.
CONTRATADA: JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.101.445/0001-40.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
medicamentos e correlatos para atender às necessidades da Sec.
Municipal de Saúde do Mun. de Barra de São Miguel/Al.
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2022.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
a partir da data da assinatura do instrumento, nos termos do artigo 57
da Lei nº 8.666, de 1993.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$1.475.314,24
SIGNATÁRIOS: Benedito de Lira, pela CONTRATANTE; e Jorge
Eduardo Ribeiro Soares, pela CONTRATADA.

Publicado por:
Daniele Marques dos Santos

Código Identificador:625AE648

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM AL

ERRATA DA PUBLICAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01 DA
CC 001/2020

PA: 0719009/2021.
ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 001 DA
CC: 001/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BELÉM, Pessoa Jurídica de
Direito Público, CNPJ/MF sob o nº 12.227.641/0001-62.
CONTRATADA: W & L CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº 21.162.446/0001-92.
OBJETO: Fica reajustado o valor global do contrato de nº 001 da
CC: 001/2020, concorrência pública, de acordo com a Subcláusula
Segunda, da Clausula Terceira do supracitado contrato reajustando o
valor R$ 4.239,057, 48 (quatro milhões, duzentos e trinta e nove mil,
cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos), tendo em vista que o
valor global inicial do contrato de R$ 3.705.369,50 (três milhões
setecentos e cinco mil trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta
centavos) com um acréscimo de R$ 533.417,98 (quinhentos e trinta e
três mil quatrocentos e dezessete reais e noventa e oito centavos) que
corresponde á 16,98% ( dezesseis virgula noventa e oito por cento )
do saldo do contrato que é R$ 3.141.453,55 (três milhões cento e
quarenta e um mil quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e
cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos serão advindos de
recursos federais originados do Convênio Funasa Nº 0222/2018, entre
a Fundação Nacional de Saúde – Funasa – Prefeitura Municipal de
Belém, AL.
DATA DA ASSINATURA: .17/11/2021

Belém, 15 de Fevereiro de 2021.

ANA PAULA ANTERO SANTA ROSA BARBOSA
Prefeita

Publicado por:
Marcelo Henrique da Silva

Código Identificador:B98B5D1E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM AL

ERRATA DA PUBLICAÇÃO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO.
PA: 0705007/2021.
ESPÉCIE: CC: 001/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BELÉM, Pessoa Jurídica de
Direito Público, CNPJ/MF sob o nº 12.227.641/0001-62.
CONTRATADA: W & L CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº 21.162.446/0001-92
OBJETO: Termo Aditivo de Prazo.
VIGÊNCIA: 18 Meses, contados a partir do dia 17/01/2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 de Janeiro de 2022.

Belém, 15 de Fevereiro de 2022.

ANA PAULA ANTERO SANTA ROSA BARBOSA
Prefeita

Publicado por:
Marcelo Henrique da Silva

Código Identificador:2523C6B2

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 001/2022*

TERMO DE CONTRATO DE Nº 001/2022, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
BRANQUINHA/AL E A EMPRESA VAS
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA – ME, PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº
12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo
Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo
Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES,
Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165
SSP/AL.
CONTRATADA: A empresa VAS PROMOÇÕES E EVENTOS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 04.689.271/0001-57,
com sede na Rua 15 de Novembro, nº 34, Box 06, Centro, Colônia
Leopoldina/AL, CEP: 57.975-000, neste ato representada por
VALFRIDO ANTÔNIO DA SILVA, casado, empresário,
administrador da Licitante, portador do RG nº 387.084 SSP/AL e CPF
nº 163.528.074-53, e-mail de contato:
vaspromocoeseeventos.al@gmail.com, telefone: (82) 99341-5538 /
98833-5502, na condição de representante legal que lhe é concedida
por contrato social.
Objeto do Contrato: é a contratação do(s) serviço(s) para locação e
instalação de estrutura e equipamentos para realização de eventos
artísticos/culturais e demais ações do município de Branquinha/AL.
O valor global do Termo de Contrato é de R$ 1.806.081,00 (hum
milhão, oitocentos e seis mil e oitenta e um reais).
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 17.0100.04.121.00012.014 –
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Funcional Programática: 03.0100.04.122.00012.003 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Alagoas , 16 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1733

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                9

Funcional Programática: 13.0100.12.122.00012.005 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
Funcional Programática: 11.0100.10.122.00012.006 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE
SAÚDE
Funcional Programática: 09.0100.15.122.00012.009 –
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Funcional Programática: 08.0100.20.122.00012.008 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE
AGRICULTURA
Funcional Programática: 18.0100.04.122.00012.015 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE
ESPORTES
Funcional Programática: 12.0100.08.122.00012.007 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00.00.0000 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2022.
Vigência do contrato: será de 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura do Termo Contratual.
SIGNATÁRIOS: os mesmos já mencionados.

Branquinha/AL, em 26 de janeiro de 2022.

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito

PUBLIQUE-SE

*Reproduzido por incorreção, em virtude de correção na data da
assinatura

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:E8BD5884

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 2022.0128.0004
DATA: 15 de Fevereiro de 2022.
REMETENTE: GABINETE DO PREFEITO
DESTINATÁRIO: CPL (COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO)
ASSUNTO: Solicitação de autorização para aquisição de materiais e
equipamentos de fisioterapia visando atender as necessidades de
pacientes assistidos pelo SUS.

Considerando as informações constantes nos despachos, documentos e
parecer contidos nos autos do processo em epígrafe, RATIFICO a
dispensa de licitação reconhecida pela Procuradoria desta Prefeitura
para contratar a empresa Confal artigos médicos eireli, inscrita no
CNPJ sob o n.º 36.618.574/0001-75, para aquisição de materiais e
equipamentos de fisioterapia visando atender as necessidades de
pacientes assistidos pelo SUS. Essa ratificação se fundamenta no art.
26 da Lei Federal nº 8.666/1993. O valor global da aquisição é de R$
17.584,00 (Dezessete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).
Retornando os autos para a secretaria municipal de Saúde.

Atenciosamente,

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito

Publicado por:
Isabelle Nunes de Lima

Código Identificador:C2A28985

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 006/2022

TERMO DE CONTRATO DE Nº 006/2022, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
BRANQUINHA/AL E A EMPRESA RVV
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº
12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo
Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo
Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES,
Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165
SSP/AL.
CONTRATADA: A empresa RVV CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
04.895.340/0001-89, com sede na Rua Jundiai, nº 374, B SALA 06,
TIROL - Natal/RN - CEP 59020-120, neste ato representada por
VICTOR DANTAS VARELLA, inscrito no CPF nº 010.820.484-70,
portador do RG sob o n° 001.676.634, na condição de representante
legal que lhe é concedida por contrato social.
Objeto do Contrato: é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL destinada às
Secretarias Municipais de Branquinha/AL.
O valor global do Termo de Contrato é de R$ 2.399.000,00 (dois
milhões, trezentos e noventa e nove mil reais), com desconto de 23%
(vinte e três porcento) para o lote 1 e 21% (vinte e um porcento) para
o lote 2.
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 04.121.0002.2014 – MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Funcional Programática: 04.122.0003.2005 – MANUTENÇÃO DA
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Funcional Programática: 12.122.0005.2056 – MANUTENÇÃO DA
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Funcional Programática: 10.122.0007.2055 – MANUTENÇÃO DA
SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0007.6001 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE – FUS
10.301.0007.1004 CONSTRUIR/AMPLIAR/RECUPERAR E
ADEQUAR UNIDADES DE SAÚDE INCLUSIVE COM
EQUIPAMENTOS
10.301.0007.1021 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE
INTERMEDIÁRIA
10.301.0007.6002 BLOCO DE ATENÇÃO BASICA - PISO DE
ATENÇÃO BÁSICA - PAB
Funcional Programática: 15.122.0008.2009 – MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Funcional Programática: 20.122.0006.2008 – MANUTENÇÃO DA
SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Funcional Programática: 04.122.0012.2015 – MANUTENÇÃO DA
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES
Funcional Programática: 08.122.0010.2007 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.0010.8002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
BLOCO DE GESTÃO DO SUAS (IGD SUAS)
08.241.0010.1015 IMPLANTAÇÃO DA CASA DE SOPA
08.244.0010.8004 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA
FAMILIA E DO CADASTRO UNICO (IGDBF)
08.244.0013.8005 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
CRAS/ESTADO
08.244.0013.8006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
CREAS/ESTADO
08.243.0010.2059 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00.00.0000 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2022.
Vigência do contrato: será de 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura do Termo Contratual.
SIGNATÁRIOS: os mesmos já mencionados.

Branquinha/AL, em 15 de fevereiro de 2022.

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES
Prefeito